
 
 

HOTĂRÂRE 
cu privire la aprobarea bugetului de venituri şi cheltuieli al Clubului 

Sportiv “Voinţa Macea” 

 

În temeiul art. 45 alin.(2) lit.a din Legea administraţiei publice 
locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările, 

luând act de expunerea de motive a inițiatorului proiectului de 
hotărâre nr. 2270/05.04.2016, precum și de raportul compartimentului de 
specialitate nr. 2327/07.04.2016; 

luând în considerare: Hotărârea Consiliului local Macea nr. 
11/11.02.2016 privind aprobarea bugetului local pe anul 2016, Hotărârea 
Consiliului local Macea nr. 18/15 03 2016 privind aprobarea înfiinţării şi 
organizării Clubului Sportiv “Voinţa Macea”, precum şi proiectul de buget 
întocmit de către Comitetul Director al Clubului;  

analizând prevederile art. 181 alin. 1 lit. a din Legea educaţiei fizice 
şi sportului nr. 69/2000, art. 36 alin. 4 lit. a din Legea administrației 
publice locale nr. 215/2001, precum și ale art. 19 alin. 1 lit. b din Legea 
nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, care bugetele locale ale 
instituţiilor din subordine se aprobă de către consiliul local, 

Consiliul local al comunei Macea adoptă prezenta hotărâre. 
 
 
ART. 1  Se aprobă bugetul Clubului Sportiv „Voinţa Macea” pe anul 2016 
cu venituri totale în sumă de 76 mii lei, din care subvenţii din bugetul 
local în sumă de 70 mii lei, venituri proprii 6 mii lei şi cheltuieli totale în 
sumă de 76 mii lei, potrivit anexei nr. 1. 
 
ART. 2 Hotărârea se comunică cu: Primarul comunei Macea, Instituția 
Prefectului județului Arad, Consiliul Județean Arad, Trezoreria Arad, 
A.J.F.P. Arad.  

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 

SECRETAR 

OTLĂCAN CIPRIAN-GHEORGHE PINTEA CLAUDIU 
 
 
 
MACEA LA: 07 04 2016  
NR.  30 

 

 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL ARAD 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI MACEA 

 


